
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.01.2023           №  9 
п. Волот

О комиссии по обеспечению твердым 
топливом (дровами) семей граждан, 
призванных на военную службу по 
мобилизации, граждан, заключивших 
контракт о добровольном 
содействии, сотрудников, 
находящихся в служебной 
командировке, проживающих в 
жилых помещениях с печным 
отоплением

В соответствии с Указом Губернатора Новгородской области от 
11.10.2022 № 584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении 
военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной 
командировке в зоне действия специальной военной операции, и членов их 
семей» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать и утвердить в прилагаемом составе комиссию по 

обеспечению твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о 
добровольном содействии, сотрудников, находящихся в служебной 
командировке, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением.

2. Утвердить прилагаемое Положение о работе комиссии по 
обеспечению твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о 



Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 12.01.2023 09:49
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

добровольном содействии, сотрудников, находящихся в служебной 
командировке, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Волотовские ведомости», разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального округа в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

.

Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                    С.В. Федоров 

                                         



Утверждено
постановлением Администрации

Волотовского муниципального округа
от  12.01.2023      №  9

Положение
о работе комиссии по обеспечению твердым топливом (дровами) семей 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, 
заключивших контракт о добровольном содействии, сотрудников, 
находящихся в служебной командировке, проживающих в жилых 

помещениях с печным отоплением

1. Общие положения
1.1. Комиссия по обеспечению твердым топливом (дровами) семей 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, 
заключивших контракт о добровольном содействии, сотрудников, 
находящихся в служебной командировке, проживающих в жилых 
помещениях с печным отоплением, (далее – комиссия) является 
коллегиальным органом при Администрации Волотовского муниципального 
округа.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Указом 
Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 «О мерах 
поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, 
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, 
находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной 
военной операции, и членов их семей», а также настоящим Положением.

2. Порядок работы комиссии
2.1. Комиссия осуществляет свою деятельность путем проведения 

заседаний и принятия решений в целях оказания помощи по обеспечению 
твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу 
по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном 
содействии, сотрудников, находящихся в служебной командировке, 
проживающих в жилых помещениях с печным отоплением. Комиссия 
состоит из председателя, секретаря и 5 членов комиссии. В состав комиссии 
входят представители Администрации муниципального округа и социальных 
служб.

2.2. В целях принятия решения в комиссию представляются следующие 
документы:

- заявление лица, претендующего на обеспечение твердым топливом 
(Приложение 1);



- документ, подтверждающий прохождение военной службы по 
мобилизации, по контракту о добровольном содействии, нахождение в 
служебной командировке;

- документы, подтверждающие родство с гражданами, призванными на 
военную службу, гражданами, заключившими контракт о добровольном 
содействии, сотрудниками, находящимися в служебной командировке;

- выписка из похозяйственной книги о наличии печного отопления;
- согласие на обработку персональных данных (Приложение 2) 
2.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не 

реже одного раза в месяц.
2.4. Заседания проводит председатель комиссии. 
2.5. Комиссия правомочна принимать решения, если в заседании 

участвует не менее половины членов комиссии. Решения принимаются 
большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии 
путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим 
является голос председателя на заседании комиссии. 

2.6. Секретарь комиссии готовит проект повестки дня заседания 
комиссии, комплектует материалы для всех членов комиссии и оповещает их 
о дате, времени и месте проведения заседания не позднее чем за 3 рабочих 
дня до дня проведения заседания.

2.7. Протокол заседания комиссии ведет секретарь комиссии. Протокол 
подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии в течение 1 
дня со дня проведения заседания комиссии.

2.8. В протоколе заседания комиссии указываются дата, время и место 
проведения заседания комиссии, утвержденная председателем повестка дня 
заседания комиссии, сведения об участвовавших в заседании членах 
комиссии и иных приглашенных лицах, принятые решения по вопросам 
повестки дня заседания комиссии. 

2.9. Протоколы заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии в 
течение 5 лет со дня проведения заседания комиссии.

2.10. Техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет 
Администрация муниципального округа.



Утвержден
постановлением Администрации

Волотовского муниципального округа
от  12.01.2023      №  9 

Состав комиссии по обеспечению твердым топливом (дровами) семей 
граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, 
заключивших контракт о добровольном содействии, сотрудников, 
находящихся в служебной командировке, проживающих в жилых 

помещениях с печным отоплением

Пыталева В.И. заместитель Главы Администрации муниципального 
округа, председатель комиссии;

Петрова Т.А. председатель комитета экономики и сельского хозяйства 
Администрации муниципального округа, секретарь 
комиссии;

Члены комиссии:
Федорова Д.Е. директор областного автономного учреждения 

социального обслуживания «Волотовский комплексный 
центр социального обслуживания населения» (по 
согласованию);

Орлова Л.А. Глава Волотовского территориального отдела;
Матвеева И.Н. Глава Ратицкого территориального отдела;
Петрова Л.М. Глава Славитинского территориального отдела;
Семенова С.Ф. председатель комитета жилищно-коммунального 

хозяйства, строительства и архитектуры Администрации 
муниципального округа;

Корныльева 
Н.А.

начальник отдела социальной защиты Волотовского 
района управления по предоставлению социальных выплат 
ГОКУ «Центр по организации социального обслуживания 
и предоставления социальных выплат» (по согласованию).



Приложение 1                                                                                                                   
к Положению о работе комиссии по 

обеспечению твердым топливом (дровами) 
семей граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации, граждан, 
заключивших контракт о добровольном                                                 

содействии сотрудников, находящихся в 
служебной командировке, проживающих в 
жилых помещениях с печным отоплением 

 

В Администрацию Волотовского 
муниципального округа от гр.

______________________________
______________________________

(Ф.И.О.),
зарегистрированного по адресу:

_____________________________
_____________________________
_____________________________

фактически проживающего по 
адресу:

_______________________________
________________________________
________________________________

 

заявление.
Прошу обеспечить мою семью дровами в количестве _______________куб. 
м., в связи с тем, что проживаю в доме (квартире) с печным отоплением.
Мой                               ___________________ 
                                      (указать степень родства)
_______________________________________________________________

(указать полностью фамилию, имя, отчество)
- призван на военную службу по мобилизации,
- заключил контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
 - находится в служебной командировке в зоне действия специальной 
военной операции. 
(подчеркнуть)

_____________                                                                    _________________
          (дата)                                                                                                    (подпись)



 Приложение 2
                                                                                                                    к Положению о работе

комиссии по обеспечению твердым 
топливом (дровами) семей граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации,
 граждан, заключивших контракт о добровольном 

                                                               содействии сотрудников, находящихся в служебной
 командировке, проживающих в жилых помещениях 

с печным отоплением 
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных
                                             "___" _____________ 20___ года
Я, _____________________________________________________________,
                                   (ФИО)
_____________________________ серия _______ N _______ выдан ________
 (вид документа, удостоверяющего личность)
_________________________________________________________________,

(когда и кем)
проживающий(ая) по адресу ________________________________________,
__________________________________________________________________
настоящим даю свое согласие Администрации Волотовского 
муниципального округа, расположенной по адресу: Новгородская область, п. 
Волот, ул. Комсомольская, д.38, на обработку моих персональных данных и 
подтверждаю, что, принимая такое решение, я действую по своей воле и в 
своих интересах.

Согласие дается мной для целей, связанных с обеспечением твердым 
топливом отдельных категорий граждан, проживающих на территории 
Волотовского муниципального округа, и распространяется на персональные 
данные, содержащиеся в документах, представленных в соответствии с 
пунктом 2.2 Положения о работе комиссии по обеспечению твердым 
топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по 
мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии 
сотрудников, находящихся в служебной командировке, проживающих в 
жилых помещениях с печным отоплением.

Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных 
данных понимаются действия (операции) с персональными данными в 
рамках выполнения Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О 
персональных данных", конфиденциальность персональных данных 
соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской Федерации о 
защите персональных данных.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых 
действий в отношении моих персональных данных, совершаемых с 
использованием средств автоматизации или без использования таких средств 
с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

%5Cx-filesall%D0%9F%D1%8B%D1%82%D0%B0%D0%BB%D0%B5%D0%B2%D0%B0%20%D0%92%20%D0%98%D0%A1%D0%9E%D0%93%D0%9B%D0%90%D0%A1%D0%98%D0%95.%20%D0%94%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0.docx
consultantplus://offline/ref=15661FF3480E2B05496DFFF6A96A928C358CFA06EDD4C8B7CD902055AEF002888BCFA9BE01FFA9A430291DE5EAt7dFH


Данное согласие действует до момента отзыва моего согласия на 
обработку моих персональных данных в письменной форме. Мне разъяснен 
порядок отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных.
__________________________________ 
 (подпись лица, давшего согласие)


